
Příloha č. 2 Zásady pro poskytování programových dotací z Grantového fondu města Dobříše 

MDOBP008XQ8Y" 
Veřejnoprávní smlouva č. 42/2018, 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve znění pozdějších předpisů 

V souladu se schváleným rozpočtem města Dobříše na rok 2011 a na základě usnesení Zastupitelstva 
Dobříše č. 19/26/2018/ZM ze dne 15. 2. 2018 a žádosti o dotaci ze dne 21. 11. 2017 uzavírají níže 
uvedené smluvní strany podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu: 

I. 
Smluvní strany 

město Dobříš, 
se sídlem Mírové nám. 119, Dobříš, PSČ 263 01 
zastoupené starostou města Mgr. Stanislavem Vackem, MPA 
IČ: 00 242 098 
bankovní spojení: 27-521732389/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
jako poskytovatel dotace (dále jen „poskytovatel") 

Klub volejbalu Dobříš, spolek 
se sídlem Mírové nám, 203, Dobříš, PSČ 263 01 
zastoupený předsedou oddílu panem Miroslavem Fišerem 
IČ: 697 80 927 
bankovní spojení: 115-3761680227/0100 vedený u KB, a.s. 
jako příjemce dotace (dále jen „příjemce") 

Předmět smlouvy 
Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci -
programovou/individuální neinvestiční dotaci ve výši 57.000,00 Kč /slovy: padesát sedm tisíc korun 
českých/na podporu celoroční činnosti Klubu volejbalu Dobříš, spolku, a to na období kalendářního 
roku 2018. 
Dotace bude poskytnuta převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy, přičemž dnem poskytnutí dotace se rozumí den připsání finančních 
prostředků na účet příjemce. 

Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na období od 1.1, 2018 do 31.12.2018 a zaniká: 

1. Uplynutím doby trváni smlouvy. 
2. Dohodou smluvních stran. 
3. Výpovědí poskytovatele jak před proplacením, tak i po proplacení dotace, doručenou písemně 

příjemci dotace v případě, že: 
a) poruší některá ustanovení této smlouvy, 



Příloha č. 2 Zásady pro poskytování programových dotací z Grantového fondu města Dobříše 

b) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona*č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech"), 

c) vůči příjemci dotace bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb,, o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy. 

Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi. 

4. Zánikem smluvních stran bez právního nástupce. 

IV. 
Podmínky použití dotace 

1. Neinvestiční dotací se pro účely této smlouvy rozumí dotace, která musí být využita na úhradu 
jiných výdajů než: 
a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů"), 
b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 zákona o daních 

z příjmů, 
c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 

zákona o daních z příjmů. 
2. Příjemce nesmí dotaci použít na nákup darů s výjimkou cen v soutěžích, nákup alkoholických 

nápojů, občerstveni, na placení pokut, penále, úroků z úvěrů, ke krytí úvěrů, na placení 
leasingových splátek, náhrad škod a odpisy hmotného a nehmotného majetku. 

3. Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1. 2018 do 31.12. 2018 
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 31.12. 2018 
Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku. 

4. Bez předchozího souhlasu poskytovatele nesmí příjemce poskytnout dotaci nebo její část třetí 
osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

5. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci pouze k výše uvedenému účelu, což dokladuje 
předložením závěrečné zprávy a vyúčtování Finančnímu odboru Městského úřadu Dobříš 
nejpozději do 28.2. 2019. 

6. Vyúčtování musí obsahovat: 
a) soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace, 
b) fotokopie faktur a výdajových dokladů včetně příloh (dodací listy, stvrzenky, paragony, apod.) 
c) fotokopie výpisů z bankovních účtů dokládajících úhradu předložených faktur s vyznačením 

dotčených plateb. 
7. Závěrečná zpráva musí obsahovat komentář k čerpání poskytnutých finančních prostředků, popis a 

zhodnocení realizace, 
8. V termínu pro předložení vyúčtování vrátí příjemce nevyčerpané finanční prostředky na účet 

poskytovatele. Neučiní-li tak jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

9. Při ukončení smlouvy dohodou a výpovědí je příjemce povinen vrátit vyplacenou část dotace bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními 
stranami, nebo výpovědi na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

10. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech. 



Příloha č. 2 Zásady pro poskytování programových dotaci z Grantového fondu města Dobříše 

11. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nel?o jeho zrušení s likvidací, nebo 
zahájení insolvenčního řízení, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem, 
nejpozději však do 15 dnů informovat. 

12. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití 
poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem 
požadovanou součinnost. 

13. Příjemce dotace se zavazuje zveřejňovat informaci, že projekt je spolufinancován formou veřejné 
finanční podpory městem Dobříš. 

V. 
Sankce 

1. V případě, že dojde ze strany příjemce k porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Porušení povinností uvedených v článku III. odst. 6 a 7 je považováno za méně závažné porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě porušení 
těchto povinností bude příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 % 
z poskytnuté dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzor této smlouvy byl schválen Radou města Dobříše usnesením č, 5/8/2015/RM, ze dne 15, 4, 
2015. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední strany smluvní, výjimku z účinnosti 
této smlouvy upravuje zákon č. 340/2015 Sb., na základě něhož nabývá smlouvy účinnosti nejdříve 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv, je-li na základě ní poskytována dotace ve výši 
50.000,00 Kč a vyšší. 

3. Podléhá-li, tato smlouva zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., prohlašuje 
příjemce dotace, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy bez výhrad; povinnost k zaslání smlouvy 
do registru smluv svědči poskytovateli. 

4. Jakékoli změny smlouvy lze provést na základě dohody smluvních stran pouze formou písemných 
dodatků. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva. 

V Dobříši, dne 7. 3. 2018 V Dobříši, dne </$. ty. jfá:X" 

•'< ? íř< V i 

poskytovatel příjemce 


